
 

© Copyright JA Europe 
 
 

Jsou jiníJsou jiníJsou jiníJsou jiní    
 

Unicus AS je norská poradenská společnost 

zaměřující se na pozitivní vlastnosti lidí s poruchou 

autistického spektra.  Na trhu se firma specializuje na 

poskytování služeb v oblasti testování a zajištění 

kvality IT systémů na komerční bázi. Mezi klienty této 

společnosti patří několik největších společností v 

Norsku. Unicus je založen na zájmech lidí a jejich 

silných stránkách.  

 

Co odlišuje Unicus od ostatních poradenských firem je fakt, že jejich zaměstnanci jsou postiženi 

Aspergerovým syndromem. Jsou to jedinci s unikátními vlastnostmi. Mezi jejich hlavní silné stránky 

patří soustředění se na detail, přesnost, strukturovaný a systematický přístup – faktory, které jsou v 

dnešní době na trhu velmi žádané.  

Unicus se zaměřuje spíše na příležitosti nežli na 

omezení vyplývající z tohoto zdravotního postižení a 

důraz klade na prosazování jednotlivce. 

• Testovací softwarové služby za tržních 

podmínek 

• Aspergerův syndrom jako výhoda 

• Sociální podnikání, které by mělo být ziskové 

• 20 zaměstnanců, 2009, Norsko, Oslo 

• Lidé s Aspergerovým syndromem/Autismem 

mají potíže při získávání běžných pracovních pozic 

 

HodnotyHodnotyHodnotyHodnoty    
• Zaměřeno na lidi 

• Inspirující 

• S cílem nalézt řešení 

    



 

© Copyright JA Europe 
 
 

Společenský cílSpolečenský cílSpolečenský cílSpolečenský cíl  

Poskytovat lidem s Aspergerovým syndromem normální zaměstnání a zvýšit tak kvalitu jejich života. 

 

Co je to autismus/Aspergerův syndromCo je to autismus/Aspergerův syndromCo je to autismus/Aspergerův syndromCo je to autismus/Aspergerův syndrom????    

•         0,7-1% populace trpí autismem  

•         85-90% mimo trh práce 

•         Invalidní důchod v raném věku 

•         Problémy: Sociální komunikace – sociální interakce 

•         Jedinečná kvalifikovanost 

•         Průměrné nebo nadprůměrné IQ 

•         Úzce zaměřený zájem 

•         Orientace na detail, logické myšlení, analytické schopnosti, spolehlivost 

•         Jedinečný talent – jedinečné výsledky 

 

Lidé s autismem/Aspergerovým syndromem více používají levou hemisféru: 

 

 



 

© Copyright JA Europe 
 
 

Otázky k diskuzi ve tříděOtázky k diskuzi ve tříděOtázky k diskuzi ve tříděOtázky k diskuzi ve třídě    
 

1. O jakou změnu usiloval tento sociální podnikatel?  

2. Jak začal?  

3. Jaké překážky musel překonat?  

4. V čem si myslíte, že je tento přístup podnikatelský?  

5. Co byste tomuto sociálnímu podnikateli poradili?  

 

 

  


